WC public 3 U 8 000 000 24 000 000 

Douche 

publique 

3 U 20 000 000 60 000 000 

Benne à ordure 10 U 3 000 000 30  000 000 

TOTALE 5 557 000 000 

Levé topographique 2 406 000 

Cout totale du projet 5 559 406 000 

Au total le projet est estimé à 5 559 406 000Ariary (Cinq milliard cinq cents cinquante-

neuf million  quatre cents six mille Ariary)  

CONCLUSION 
Ce travail de mémoire est le fruit de la formation d’Ingénieur en Topographie. Son 

élaboration constitue une initiation dans le monde du travail et des recherches. Il nous a fallu 

alors de maîtriser toutes les connaissances acquises pendant les cinq années d’études et